(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

MENSAGEM

Excelentíssimos Senhores Presidentes das Comissões Permanentes,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

JOÃO BATISTA DIAS, nascido em 07 de janeiro de 1.946 e falecido em 15 de

fevereiro de 2020, foi casado com Maria de Jesus Dias (falecida), teve 11 filhos: Maria

Aparecida Dias (falecida), Nilton Candira Dias, Roseli de Fátima Dias, Nilza Dias, João

Benedito Dias, Márcia Aparecida Dias, Maria José Dias, Eder Batista Dias, Ana

Angélica Dias, Thiago José Dias e LucasTafarel Dias.

Nascido e criado na Vila São Miguel, era católico e foi lavrador e comerciante por mais

de 50 anos.

Trata-se de uma via pública, onde há consolidação de habitação, conforme fotos

anexas.

Pelo exposto, peço o apoio dos nobres Vereadores dessa Egrégia Casa de Leis, para

a aprovação unânime deste Projeto de Lei.

(15) 3524-9200 – www.itapeva.sp.leg.br – secretaria@camaraitapeva.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itapeva
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380

Secretaria Administrativa

PROJETO DE LEI 0224/2021

Autoria: Marinho Nishiyama

Dispõe sobre denominação de via pública JOÃO

BATISTA DIAS, localizada no Parque Longa

Vida.

A Câmara Municipal de Itapeva,

Estado de São Paulo, APROVA o

seguinte PROJETO DE LEI:

Art. 1º Passa a denominar-se JOÃO BATISTA DIAS, a via pública localizada no

Parque Longa Vida.

Art. 2º Essa Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 10 de dezembro de 2021.

MARINHO NISHIYAMA

VEREADOR - PP